reajustar itens, de acordo com a tabela SEINFRA 28 (junho/2024) e SINAPI (junho/2024),
e valores de diárias e deslocamento reajustados em aproximadamente 9,806650%, calculado pela variação do IPCA apurado no período entre novembro de 2022 a outubro de 2024, no valor de R$ 126.113,14
(cento e vinte e seis mil, cento e treze reais e quatorze centavos), no contrato cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para atuação
nas edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo I do contrato, mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor
VALOR GLOBAL por lote, conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 25/2022, passando assim o valor global do contrato dos atuais R$ 1.285.996,14 (um milhão, duzentos e oitenta e cinco
mil, novecentos e noventa e seis reais e quatorze centavos), para R$ 1.412.109,28 (um milhão, quatrocentos e doze mil, cento e nove reais e vinte e oito centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8516586-
50.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa

[...]

Aquisição de 55 assinaturas do Jornal O POVO Premium (acesso digital integral ao conteúdo autoral) e disponibilização de exemplares
impressos, fornecido pela Companhia de Comunicação e Informação, visando à ampliação e o fortalecimento do fluxo informacional estratégico no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; VALOR: R$
45.540,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021; CONTRATADA: Companhia de Comunicação e Informação; DATA DA AUTORIZAÇÃO
DA CONTRATAÇÃO: 03 de novembro de 2025; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto.